2024年５月14日

各 位

  会 社 名 株 式 会 社 日 本 色 材 工 業 研 究 所

  代表者名 代表取締役社長   奥村  華代

   （コード：4920、スタンダード市場）

  問合せ先 執行役員  管理部長  内田   実

   （TEL．03－3456－0561）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年12月21日に、スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた計画を提出し、その

内容について開示しております。また、2023年５月26日に「上場維持基準への適合に向けた計画に基

づく進捗状況について」で進捗状況について開示しております。今般、東京証券取引所より、「上場

維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2024年２月末時点でスタンダード市場の上

場維持基準に適合していることを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 当社の上場維持基準の適合状況

当社の2024年２月末時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況はその推移を

含め、下表のとおりとなっております。また、2023年２月末時点においては、流通株式時価総

額については基準を充たしておりませんでしたが、この度、当該基準を含めたすべての上場維

持基準に適合いたしました。

  株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当社の適合

状況および

その推移

2021年６月末時点

（移行基準日）
1,243人 7,584単位 931,750,347円 36.1%

2023年２月末時点 1,594人 6,752単位 842,894,290円 32.1%

2024年２月末時点 1,937人 6,924単位 1,180,372,785円 32.9%

上場維持基準 400人 2,000単位 1,000,000,000円 25%

2024年２月末時点での適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、株式会社東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布

状況等をもとに算出を行ったものです。

※2021年６月末時点の流通株式数および流通株式比率には、特別利害関係者が保有する株式が含

まれております。

２. 上場維持基準の適合に向けた取組みの実施内容

当社は2023年５月26日に公表いたしました「上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進

捗状況について」に記載した取組内容にもとづき、「中期事業戦略ビジョン(2022-2026)」の戦

略に基づく各種施策を着実に実行してまいりました。今後も持続的な成長と企業価値の向上を

図り、引き続きスタンダード市場の上場維持基準に適合するよう努めてまいります。

以上